
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 951

DETERMINA
N. 879 DEL 22/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE AL FORUM DELLA PACE 
2022-2025



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 951

DETERMINA N. 879 DEL 22/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE AL FORUM 
DELLA PACE 2022-2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Il Comune di Vicenza, con deliberazione di Consiglio Comunale N 13 del 15/03/2018, ha approvato 
il Regolamento per la Casa per la Pace, definendone le modalità di funzionamento.
All'interno della Casa per la Pace è stato previsto il Forum per la Pace aperto a tutte le 
associazioni e istituzioni che rivolgono una particolare attenzione alle finalità e tematiche indicate 
all’art. 2 dello Statuto comunale. 

Il Forum per la Pace: 
 elabora il programma triennale e il piano annuale delle attività della Casa per la Pace;

 esprime pareri sulle proposte di deliberazione dell’Amministrazione ed elabora 
raccomandazioni su tematiche inerenti la pace e i diritti umani; 

 nomina le persone che formeranno il gruppo di gestione della Casa per la Pace; 

 approva la relazione annuale sull’attività svolta dalla Casa per la Pace presentata dal 
gruppo di gestione. 

Visto l’Avviso pubblico per la partecipazione al Forum per la Pace, rivolto a tutte le associazioni e 
istituzioni particolarmente attente alle finalità e agli impegni sanciti dall’art. 2 dello Statuto 
comunale, pubblicato sul sito del Comune di Vicenza il 23 marzo 2018 (PGN 45685 del 
23/03/2018)

VISTO il Regolamento della Casa per la Pace che, negli articoli 9.7, 10.3, 12.3, stabilisce la 
scadenza e il rinnovo degli organi partecipativi dopo tre anni (Forum per la pace, Gruppo di 
gestione, Comitato scientifico);

VISTO l’Esito dell’Avviso pubblico (PGN 69631 del 09/05/2018) che predispone l’elenco delle 
domande accolte e dà atto che fanno parte del Forum per la Pace 42 associazioni (vedi allegato);

VISTO che lo stesso Forum ha successivamente approvato nuove richieste di adesione, come 
risulta dai verbali delle assemblee: Centro Aiuto alla Vita, Associazione giuristi democratici, 
Associazione Firenze 21, Peace Brigades International (PBI), risultando quindi, con atti formali, 
iscritte attualmente al Forum 46 associazioni;

Dato atto della necessità di indire un nuovo avviso per la partecipazione al Forum della Pace;

Vista la decisione di giunta n. 95 del 13/04/2022 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 951

DETERMINA N. 879 DEL 22/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE AL FORUM 
DELLA PACE 2022-2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Valutato opportuno, anche in considerazione di evitare un aggravio amministrativo, di prevedere 
per le associazioni già inserite nell’elenco di quelle riconosciute come aderenti al Forum, incluse le 
associazioni che hanno aderito in un secondo momento, che queste possano procedere 
all’iscrizione al Forum confermando il loro interesse e il possesso dei requisiti previsti;

Valutato opportuno prevedere la possibilità per nuove associazioni di aderire al Forum per la pace

Visti gli allegati: avviso pubblico, domanda partecipazione per nuove associazioni (Allegato A), 
domanda partecipazione per associazioni già iscritte (Allegato B), parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 951

DETERMINA N. 879 DEL 22/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE AL FORUM 
DELLA PACE 2022-2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1) Di dichiarare le premesse parte integrante del presente provvedimento;  
2) Di approvare gli allegati avviso pubblico, domanda partecipazione per nuove associazioni 

(Allegato A), domanda partecipazione per associazioni già iscritte (Allegato B), parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3)  Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune;

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 951

DETERMINA N. 879 DEL 22/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE AL FORUM 
DELLA PACE 2022-2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/04/2022 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


